
Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 14138) dal 24 novembre al 4 dicembre 2017 

 

  

DECRETO n.  175372 (1210) 

Anno 2017 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze 

VISTO il vigente Codice etico dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed 

in particolare il comma 5, che dispone che i soggetti di cui al comma 1 del 

medesimo articolo “possono riservare una quota di assegni di ricerca a 

studiosi italiani o stranieri che hanno conseguito il dottorato di ricerca, o 

titolo equivalente, all’estero, ovvero a studiosi stranieri che hanno 

conseguito il dottorato di ricerca in Italia”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 

marzo 2011 n. 102 che stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente dell’11 marzo e del 25 marzo 2011 che stabiliscono 

l’importo lordo annuo massimo degli assegni di ricerca 

VISTO il Decreto Rettorale n. 83901 (654)/2015 del 22 giugno 2015 di emanazione 

del “Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art.22 

della legge 30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 103867 (563)/2017 del 11/07/2017, concernente la 

nomina della Commissione giudicatrice per gli assegni di tipo a) di cui 

all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Bando per il conferimento di 5 assegni di ricerca di tipo a), di durata 

annuale, attivati ai sensi del comma 5 dell’art. 22 della L. 240/2010 e 

finanziati dall’Ateneo, D.R. n. 140953 (911)/2017 del 3 ottobre 2017 

VISTI gli atti della selezione per il conferimento degli assegni; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura della selezione 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 5 Assegni di ricerca 

di tipo a) di durata annuale, finanziati dall’Ateneo, attivati ai sensi del comma 5 della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240. 

 

 

Ai candidati vengono attribuiti i seguenti punteggi: 

 

 

AREA BIOMEDICA 

 

  

 Cognome e Nome 

 

Totale punti 

su 100 

1 Provensi Gustavo 92 

2 Chiti Maria Costanza 76,4 

3 Ghadami Seyyed Abolfgasem 75,5 

4 Mazzarotto Francesco 75 

 

 

AREA SCIENTIFICA 

 

  

 Cognome e Nome 

 

Totale punti 

su 100 

1 Lesch Andreas Stephan 95 

2 Mueller Matthias Manuel 93 

3 Sergides Marios 90 

4 Khatib Mohamad 80 

5 Ricci Francesco 70 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA DELLE SCIENZE SOCIALI 

 

  

 Cognome e Nome 

 

Totale punti 

su 100 

1 Wijesiri Mahinda 85 

2 Sandonà Luca 83 

3 Isaeva Anna 80 

4 Kas Betul 77 

 

 

AREA TECNOLOGICA 

 

  

 Cognome e Nome 

 

Totale punti 

su 100 

1 Lotti Tommaso 99 

2 Killi Haworth Dilek 96 

3 Boschi Sonia 94 

4 Amponsah Willam 92 

5 Palm Emily Rose 90,32 

6 Mazzelli Federico 90 

7 Frediani Gabriele 88 

8 Lippmann Wolfgang 84,66 

9 Plaza Carlos 76,66 

 

 

AREA UMANISTICA E DELLA FORMAZIONE 

 

  

 Cognome e Nome 

 

Totale punti 

su 100 

1 Ferretti Gabriele 91 

2 Lopez Garcia Antonio 90 

3 Bernacchi Erika 87 

4 Meozzi Tommaso 85 

5 Gallicchio Alessandro 82 

6 Zangari Mattia 79 

7 Geri Maurizio 72 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Gli assegni di ricerca sono pertanto conferiti come segue: 
 

AREA BIOMEDICA 

 

 Al Dott. Gustavo Provensi, risultato al primo posto nella relativa graduatoria di 

merito, con il Progetto “An Omega-3 pufa entiched diet to prevent behaviour 

impairments and gut microbiota modifications induced by the social 

instability stress in wistar rats” da svolgere presso il Dipartimento di 

Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino; 

 

 

AREA SCIENTIFICA 

 

 Al Dott. Andreas Stephan Lesch, risultato al primo posto nella relativa 

graduatoria di merito, con il Progetto “Development of painless in vivo 

microelectrochemical detection of the diagnostic skin cancer biomarkers 

tyrosinase” da svolgere presso il Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”; 

 

 

AREA DELLE SCIENZE SOCIALI 

 

 Al Dott. Mahinda Wijesiri, risultato al primo posto nella relativa graduatoria di 

merito, con il Progetto “Corporate social responsibility and financial 

performance in Microfinance Institutions: trad-off or compatible?” da 

svolgere presso il Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa; 

 

 

AREA TECNOLOGICA 

 

 Al Dott. Tommaso Lotti, risultato al primo posto nella relativa graduatoria di 

merito, con il Progetto “Poly-Depur: recovery of biomaterial from wastewater 

treatment waste sludge” da svolgere presso il Dipartimento di Ingegneria Civile 

e Ambientale; 

 

 

AREA UMANISTICA E DELLA FORMAZIONE 

 

 Al Dott. Gabriele Ferretti, risultato al primo posto nella relativa graduatoria di 

merito, con il Progetto “The contents of vision in action” da svolgere presso il 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dipartimento di Lettere e Filosofia. 

 

Ai sensi dell’art. 8, comma 8, del Regolamento per il conferimento di assegni di 

ricerca di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel caso in cui un 

vincitore rinunci prima dell’inizio dell’attività, salvo i casi di legittimo impedimento, 

subentrano gli idonei secondo l’ordine in graduatoria per la medesima Area.  

 

Firenze, 24 novembre 2017 

       
 

                                       Il Rettore 

    F.to Prof. Luigi Dei 


